
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   43   del   09.05.2024

Elezioni del Parlamento Europeo in data 08-09 giugno 2024. Individuazione 
e delimitazione spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale 
diretta.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno NOVE del mese di MAGGIO, alle ore 15:35 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

PSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  3   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 “Convocazione dei 

comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia.” (GU Serie 

Generale n.85 del 11-04-2024) sono state indette per le giornate 8-9 giugno 2024 le relative 

consultazioni; 

 

VISTA la Circolare DAIT n.39 del 29 aprile 2024, avente ad oggetto: “Consultazioni elettorali di 

sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 

all'Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario. Adempimenti 

in materia di propaganda e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici presenti in 

Parlamento.”; 

 

VISTA la Circolare della Prefettura di Oristano Prot. N. 0017274 del 03.05.2024, avente per 

oggetto: “Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. Partiti e gruppi politici 

presenti in Parlamento”; 

 

VISTA la Circolare della Prefettura di Oristano Prot. N. 0017298 del 03.05.2024, avente per 

oggetto: “Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Adempimenti in materia di 

propaganda e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici in Parlamento”; 

 

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

VISTA la Legge 4 aprile 1956 n. 212 “Norme per la disciplina della campagna elettorale” e s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO che: 

 

 l'affissione del materiale di propaganda elettorale è consentita esclusivamente negli appositi 

spazi a ciò destinati in ogni Comune, in numero uguale per coloro che partecipino alla 

competizione elettorale DIRETTAMENTE e individuati nei luoghi maggiormente 

frequentati ed in equa proporzione per tutto l'abitato; 

 in ogni Comune avente una popolazione residente superiore a 150 abitanti, compete alla 

Giunta, tra il 33° ed il 31° giorno antecedente la data stabilita delle elezioni, stabilire, 

delimitare ed assegnare gli spazi da destinare alla propaganda; 

 nei Comuni da 150 a 3.000 abitanti, il numero degli spazi è pari ad 1 e non può essere 

superiore a 3; 

 le sezioni degli spazi da destinare alla PROPAGANDA DIRETTA devono essere tante 

quante sono le domande delle liste ammesse, la cui misura è stabilita, per le liste, in mt. 1 di 

base per mt. 2 di altezza; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2013 n. 147 e s.m.i., segnatamente l’art. 1 comma 400 lett. h), che, in 

particolare, ha abrogato le disposizioni della Legge 212/1956 riguardanti la cosiddetta propaganda 

indiretta e in particolare il secondo comma dell’articolo 1 e il primo ed il secondo ed il terzo comma 

dell’articolo 4; 

 

VISTO il piano predisposto dall'ufficio preposto per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che il Comune conta alla data odierna n. 175 abitanti; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, che si riportano in allegato 

agli atti istruttori e in calce alla presente; 

 



Con votazione unanime, palesemente espressa nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

DI STABILIRE nel numero di 1 gli spazi da destinare a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che partecipano 

direttamente alla competizione elettorale, per le elezioni del Parlamento europeo nel centro abitato 

con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta per l’elezione del Parlamento Europeo. 

 

N. 

d’ord. 

CENTRO ABITATO Popolazione del 

centro 

UBICAZIONE via o 

piazza 

Riquadro o 

Tabellone 

1 MODOLO 175 

 
Via S. Sant’Andrea Tabellone 

 

delimitando lo spazio stesso in distinte sezioni di riquadro delle dimensioni di di mt. 2,00 di altezza e 

di mt. 1,00 di base quante occorrano, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra su una sola linea orizzontale; 

 

DI DICHIARARE con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

 

 



 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 43 del 09/05/2024

COMUNE DI MODOLO

Elezioni del Parlamento Europeo in data 08-09 giugno 2024. Individuazione e delimitazione 
spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale diretta.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 14/05/2024



COMUNE DI MODOLO

Elezioni del Parlamento Europeo in data 08-09 giugno 2024. Individuazione e 
delimitazione spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale diretta.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 09.05.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


